ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд

-  9 07 ?0?()

О внесении изменений в расноряжение
КИО от 05.11.2019 № 2783-рз

№ 1- 2 - 0- 4 ^ з
кмо

№ 1206-РЗ
от 09.07.2020

1. Внести изменение в распоряжение Комитета имущественных отношений
Санкт-Петербурга (далее - Комитет) от 05 Л 1.2019 № 2783-рз «О продаже на торгах единым
лотом объектов жилищного фонда коммерческого использования Санкт-Петербурга
и объектов нежилого фонда, расположенных в здании по адресу: Санкт-Петербург,
Дубровская ул., д. 5, литера А», изложив пункт 3.6 распоряжения в следующей редакции:

«3.6. Начальную цену продажи Квартир и Помещений: 20 942 ООО (двадцать
миллионов девятьсот сорок две тысячи) рублей (с учетом НДС), в том числе:

- стоимость Помещений составляет 2 172 ООО (два миллиона сто семьдесят две
тысячи) рублей (с учетом НДС);

- стоимость Квартир составляет 18 770 ООО (восемнадцать миллионов семьсот
семьдесят тысяч) рублей (НДС не облагается).».

2. Управлению информатизации и автоматизации Комитета в срок,
не превышающий 10 календарных дней, обеспечить размещение настоящего распоряжения:

на официальном сайте Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации,
www.torgi.gov.ru;

на официальном сайте Комитета по адресу: www.commim.spb.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Даты размещения настоящего распоряжения на указанных сайтах должны совпадать.
3. СПб ТКУ «Имущество Санкт-Петербурга» (далее -  Учреждение) в срок,

не превышающий 10 календарных дней, обеспечить размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» (далее -  Фонд) обеспечить размещение
настоящего распоряжения на официальном сайте Фонда
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета, курирующего вопросы приватизации государственного имущества.

Заместитель
председателя Комитета К.А.Кононевская

001789467966

http://www.torgi.gov.ru
http://www.commim.spb.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ

И АРХИТЕКТУРЕ

пл. Ломоносова, д. 2, Санкт-Петербург, 191023

Тел.: (812) 576-16-00       Факс: (812) 710-48-03

E-mail: kga@kga.gov.spb.ru    Сайт: http://www.kgainfo.spb.ru

  __________________№ _________________________

 На № ______________________  от _______________

Санкт-Петербургское государственное

казенное учреждение «Имущество

Санкт-Петербурга» Комитета

имущественных отношений

Санкт-Петербурга

Администрация Фрунзенского района

Санкт-Петербурга

В соответствии с распоряжением КУГИ от 03.08.2006 № 233-р

1. Содержание запроса:

        О предоставлении информации о наличии градостроительной документации,

предполагающей иные способы распоряжения Объектом (в том числе  его уничтожение)

в соответствии с распоряжением от 03.08.2006 № 233-р «Об организации взаимодействия

структурных подразделений Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга

и     Санкт-Петербургского    государственного      казенного      учреждения    «Имущество

Санкт-Петербурга» при подготовке решений об условиях приватизации (продажи)

объектов недвижимости».

2. Адрес(а) объекта(ов) по запросу:

           Санкт-Петербург,улица Дубровская, д. 5, литера А, кадастровый номер

78:13:0732102:1022.

3. Функциональная(ые) зона(ы) в соответствии с Законом СПб от 22.12.2005 № 728-99

"О Генеральном плане Санкт-Петербурга" (в редакции Закона СПб от 19.12.2018  № 763-161):

           Д - Зона всех видов общественно-деловой застройки с включением объектов жилой

застройки и объектов инженерной инфраструктуры, связанных с обслуживанием данной

зоны.

4. Территориальная(ые) зона(ы) в соответствии с постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 21.06.2016 № 524 «О Правилах землепользования и застройки Санкт-

Петербурга» (в редакции постановления Правительства Санкт-Петербурга

от 17.02.2020 № 82 (далее - Правила)):

           ТД1-1_1 - Общественно-деловая подзона объектов многофункциональной

общественно-деловой застройки и жилых домов, расположенных на территории

исторически сложившихся районов Санкт-Петербурга с включением объектов

инженерной инфраструктуры.

04-07-13726/20-0-0 30.06.2020

Страница 2 из 3

5. Наличие объектов и  территорий культурного наследия:

         Вне границ объединенных зон охраны объектов культурного наследия. Объекты

культурного наследия не выявлены.

6. Градостроительная документация по планировке территории – проект детальной планировки

(далее - ПДП), проект планировки и межевания (далее - ППТ и ПМ):

         ПДП в отношении территории, в границах которой расположен рассматриваемый

участок, не разрабатывался и не утверждался.

         Распоряжение от 24.09.2018 № 211-364 о подготовке документации по планировке

территории (далее – ППТ), ограниченной ул. Салова, Волковским пр., Мгинской ул.,

ул. Самойловой во Фрунзенском районе.

         Материалы II этапа ППТ согласованы заключением Комитета от 30.08.2019

№ 01-21-2-31604/19. В соответствии с разрабатываемой градостроительной

документацией испрашиваемый земельный участок площадью 2095 кв.м учтен как

образуемый (ОЗУ-8) с видом разрешенного использования – среднеэтажная жилая

застройка (код 2.5).

         Публичные слушания по разработанной документации были проведены

администрацией Фрунзенского района Санкт-Петербурга в период с 06.02.2020

по 11.03.2020. В настоящее время осуществляется процедура утверждения

вышеуказанной документации Правительством Санкт-Петербурга в соответствии

с требованиями Регламента Правительства Санкт-Петербурга, утвержденного

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.12.2003 № 100.

7. Закон СПб от 08.10.2007 № 430-85 «О зеленых насаждениях общего пользования»

(ред. от 15.03.2019, с изм. от 28.03.2019):

         Участок отсутствует в Перечне зеленых насаждений общего пользования городского

значения, в Перечне зеленых насаждений общего пользования местного значения

и в Перечне территорий зеленых насаждений общего пользования резерва озеленения,

указанных в приложениях 1, 4 и 7 к Закону.

8. Наличие иных градостроительных ограничений:

         Отсутствуют.

9. Дополнительная информация:

         Согласно сведениям Федеральной кадастровой палаты рассматриваемый объект

недвижимости расположен в границах земельного участка прошедшего государственный

кадастровый учет,  присвоен  кадастровый номер 78:38:0011224:167, площадь участка

2139 кв.м, вид разрешенного использования – Малоэтажная многоквартирная жилая

застройка.

           Получение разрешений на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства (в случае необходимости)

осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга

от 28.04.2009 №480 по заявлению правообладателя земельного участка в Комиссию

по землепользованию и застройке Санкт-Петербурга.

Куличенко Алена Дмитриевна
т.242-33 43

Объект № 224847
Страница 3 из 3

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

           Виды разрешенного использования земельного участка и объекта (объектов)

капитального строительства установлены градостроительным регламентом указанной

территориальной зоны.

Приложение:

Схема с ориентировочными границами земельного участка M 1:2000 - 1 л. в 1 экз.

Временно исполняющий

обязанности первого заместителя

председателя Комитета

С.А. Семенов

	6f5b35f880a4220dbc45103ca4d504fc37b8597ea2eac741405d9ea25a9355d5.pdf
	eb31f10b5fd0ea38460ca14f42014ea42d20b16293d8af85fd8b3bb5752ffdfe.pdf
	eb31f10b5fd0ea38460ca14f42014ea42d20b16293d8af85fd8b3bb5752ffdfe.pdf
	eb31f10b5fd0ea38460ca14f42014ea42d20b16293d8af85fd8b3bb5752ffdfe.pdf
	eb31f10b5fd0ea38460ca14f42014ea42d20b16293d8af85fd8b3bb5752ffdfe.pdf
	eb31f10b5fd0ea38460ca14f42014ea42d20b16293d8af85fd8b3bb5752ffdfe.pdf
	eb31f10b5fd0ea38460ca14f42014ea42d20b16293d8af85fd8b3bb5752ffdfe.pdf
	eb31f10b5fd0ea38460ca14f42014ea42d20b16293d8af85fd8b3bb5752ffdfe.pdf

	6f5b35f880a4220dbc45103ca4d504fc37b8597ea2eac741405d9ea25a9355d5.pdf